<sup>42.</sup> Homicida et ueneficus at adulter et qui uim admisit conuictus atque confessus appellare nequit: si itaque non est confessus set contra se metu tormentorum aliquid dixit et damnatus est appellare potest. (1)

<sup>43.</sup> Si de possessione litigatum fuerit ac deinceps fuerit appellatio interposita ab eo qui uictus est, qui uictor discessit nihilominus possessionem accipiat et tum de appellatione queratur, ita tamen ut proprietatis causa nullo adficiatur praejudicio. (3)

<sup>44.</sup> Si liberi patri successerint nequeunt dicere: “nobis debitor pater effectus est et in fraudem nostram res alienavit” [et] ab eo factas alienationes reuocare. (5)

[Lib. VIII Cod.]

<sup>45.</sup> Priuata aedificia XV pedes a publicis distent, ut neque publicæ aedes periculum sustineant, neque illis destructionis immineat timor. (9)

Qui aedes renouat pristinam formam nullomodo excedat, nisi ius tale in uicinum adquisierit. <sup>46a.</sup> Quicumque aedificat XII pedes a uicini aedibus relinquat et quæcumque uelit faciat et fenestras aperiat neque auferat prospectum in mare directum et a nulla parte impeditum. <sup>46b.</sup> Seruitus hortorum et arborum locum non habeat. <sup>46c.</sup> Si quis in angiportu aedificat latiore XII pedibus [nihil inde sibi usurpet, ne uia publica angustior fiat: sin autem angustior sit XII pedibus], secundum uetus aedificium seu formam aedificet, neque altius ex-

(1) Cod. 7, 65, 2 pr. § 1.

(2) Addidi.

(3) Cod. 7, 69, 1.

(4) Addidi.

(5) Cod. 7, 75, 4.

(6) Supplenda uidetur: cf. quæ ad Ps. II § 34 monimus.

(7) cικημάτων ad. Bas.

(8) —εύειν Bas.

(9) Cod. 8, 10, 9 = Bas. 58, 11. 7.

(10) ὅσον Bas.

(11) ἡ ἐκ πλαγίου Bas.

(12) εἴναι δουλείαν Bas.

(13) —οι Bas.

(14) Ex Bas. et Cod. suppleui.

(15) παρακυπτικὰς, εἰ μὴ πρότερον εἶχεν αὐτὰς φωταγωγούς δ' ἐξέστω ποιεῖν· εἰ δὲ πόδες ἣ εἴη ἐν μέσῳ καὶ τότε ἀπὸ τοῦ πάτου, ὥστε μηδὲ ψευδοπάτιον γίνεσθαι. Bas.

εἰεν ἐν μέσῳ. ταγματάτα γὰρ δύναται ποιεῖν θυρίδας οὐ προκυπτικὰς ἀλλὰ φωτικάς· καὶ ταῦτα; ἀπὸ τοῦ ποδῶν τοῦ πάτου, ὃς τε μὴ φευδόπατον (1) γίνεσθαι. εἰ δὲ συμβονηθῇ τι, φυλακτέσθω. <sup>46a</sup> Εἰ δὲ οικία μέλλει ἀνανεοῦσθαι [ἢ] (2) ἐν πρώταις κτίζεσθαι, ὁ πόδας ἀπέχουσα (3) καὶ θαλάσσης ἀποψίν λυμαίνεται ἐξ εὐθέως; ἢ ἐκ πλαγίου, οὐ μὴν ἀπὸ μαγειρίου (4) ἢ ἀλλων οὔσαν, ὅμοιως κάνταῦθι εἰ σύμφωνον εἴη φυλακτέσθω.

<sup>47.</sup> Οἱ ἄρχοντες δημόσιον ἔργον καὶ γράψας τὸ ἵδιον ὄνομα μνήμην τοῦ βασιλέως μὴ ποιησάμενος καθωσιώσεως κοίνεται. ἐν γὰρ τοῖς τείχεσι τὰ τῶν βασιλέων ὄνόματα γράφεται, οὐ μὴν τῶν κτιζόντων ἀρχόντων αὐτά.

<sup>48.</sup> Οἱ γεωργοὶ βασιλέως ἐπιτρόποις στενορύμιοι ἢ στοὰν περικλείστας ἀποδιδόντω τοῦτο, τοῦ μετὰ ταῦτα τοιοῦτο (6) τολμῶντος ποιῆσαι νομού. προστιμωμένου.

<sup>49.</sup> Οἱ δεβίτωρις συγχωρῶν τὰ ἐνέγκυρα τῷ δικαιεστῆ [οὐκ (8)] ἐλευθεροῦται τοῦ γρεόντος.

<sup>50.</sup> Ιστέον ὅτι καὶ τῆς γυναικὸς ὑπάρχοντα τῷ πρωτεπίλῳ (10) ὑπόκεινται, ὅτε ἀνεληθῆσι τὰ τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς καὶ τὰ τῶν νομινάτων, (11) εἰς τὸ ὑπόλοιπον.

Εἰ καὶ τὰ τοῦ ἀνδρὸς σιωπερῶς ὑπόκεινται τῷ προικὶ, ὅμως προτιμᾶται τῆς προικὸς τὸ πρεμπτίλινον.

<sup>51.</sup> Οἱ κηδεμόνες τὰ πράγματα τῶν νέων ὑποτίθεσθαι οὐ δύνανται, (14) εἰ μὴ εἰς χρείας ἰδιαῖς τῶν φροντιζομένων δανείζονται.

tollat neque fenestras faciat luciferas, ni forte X pedes in medio sint. tunc enim potest fenestras facere non prospectivas set luciferas, et cas sex pedibus altiores a solo, ita tamen, ne falsum solum fiat. si quid autem pactum fuerit, seruetur. <sup>46a</sup> Si aedes restaurari debent aut nouae exstrui, quae C. per distent et inde maris prospectui seu directo seu ex transuerso citra impedimentum (non tamen a culina uel eiusmodi loco) contingenti officiatur, si quid conuenerit, seruetur. (4<sup>a</sup>)

<sup>47.</sup> Magistratus qui opus publicum perficerit et suum nomen inscriperit, nulla principis facta mentione, maiestatis reus erit: in muris enim principum nomina inscribi debent, non eorum magistratum, qui aedificauerint. (5)

<sup>48.</sup> Qui sine principis permisso angiportum aut porticum incluserit, id restituat: si quis postea eiusmodi quid temptauerit, L aureorum multa plectetur. (7)

<sup>49.</sup> Debitor qui pigneribus creditoris cedit non ideo debito liberatur. (9)

<sup>50.</sup> Sciendum est bona uxoris primipili necessitatibus esse obnoxia, in id nimirum quod residuum est, exhaustis uiri eius et nominatorum facultatibus. (12)

Quamuis bona mariti tacite pro dote obligentur, tamen potior dote primipili sarcina habetur. (13).

<sup>51.</sup> Tutores et curatores pupillorum minorumque res obligare nequeunt nisi in rem eorum, qui in cura tutelaue sint, pecunias acceperint. (15)

(1) —πάτεον Bas.

(2) Addidi: εἴτε οὖν Bas.

(3) ἔχουσα Bas.

(4) —ίων Bas.

(4<sup>a</sup>) Cod. 8, 10, 12.

(5) Est. Cod. 8, 11, 10: quæ lex deest in *Basilicis*.

(6) Ita Bas.: Laur. μετὰ τοιαῦτα.

(7) Cod. 8, 11, 20 = Bas 58, 12, 20.

(8) Adde cum Bas.

(9) Cod. 8, 13 (14), 1 = Bas. 25, 2, 38. In Bas. ὁ χρεώστης' non ὁ δεβίτωρ est.

(10) Scripsi: laur. cum duobus λ. hic et deinceps.

(11) Scripsi iuxta lat. textum: laur. τοῦ —ον.